[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        	                       20 апреля 2020 года                                с.Спасское                                                        № 48

О внесении изменений в Порядок взаимодействия  финансового органа (должностного лица) администрации Спасского сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 правил осуществления контроля, предусмотренного частью  5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственныхи муниципальных нужд", утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения № 122
от 31 декабря 2019 года

В целях реализации части 6 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367, администрация Спасского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Порядок взаимодействия финансового органа (должностного лица) администрации Спасского сельского поселения  с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением администрации Спасского сельского поселения № 122 от 31 декабря 2019 года  следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 5 изложить в новой редакции: «за непревышением объема финансового обеспечения, включенного в планы - графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденным и доведенным до заказчика»;
         2) дополнить пункт 5 абзацем 3 следующего содержания: « за соответствием информации об идентификационных кодах закупок и непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в предусмотренных настоящим Федеральным законом информации и документах, не подлежащих в соответствии с настоящим Федеральным законом формированию и размещению в единой информационной системе в сфере закупок».
        2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года   и подлежит официальному опубликованию.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                А.В.Деркач

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÑÏÀÑÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÑÏÀÑÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÐÈÌÎÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

20 àïðåëÿ 2020 ãîäà

ñ.Ñïàññêîå

¹

48

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîðÿäîê âçàèìîäåéñòâèÿ  ôèíàíñîâîãî

îðãàíà (äîëæíîñòíîãî ëèöà) àäìèíèñòðàöèè Ñïàññêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ñ ñóáúåêòàìè êîíòðîëÿ, óêàçàííûìè â ïóíêòå 4 ïðàâèë îñóùåñòâëåíèÿ

êîíòðîëÿ, ïðåäóñìîòðåííîãî ÷àñòüþ  5 ñòàòüè 99 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà "Î

êîíòðàêòíîé  ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõè ìóíèöèïàëüíûõ íóæä", óòâåðæ

äåííûé

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Ñïàññêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹ 122

îò 31 äåêàáðÿ 2019 ãîäà

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè

÷àñòè 6

ñòàòüè 99

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

0

5 àïðåëÿ 2013

ã

îäà

¹

44

-

ÔÇ

«

Î êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä

»

,

â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïóíêòîì 11

Ïðàâèë îñóùåñòâëåíèÿ êîíòðîëÿ, ïðåäóñìîòðåííîãî

÷

àñòüþ 5 ñòàòüè 99

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

«

Î êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä

»

, óòâåðæäåííûõ

Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàö

èè îò 12 äåêàáðÿ 2015 ã

îäà

¹

1367

, àäìèíèñ

òðàöèÿ

Ñïàññêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ:

1.

Âíåñòè â

Ï

îðÿäîê

âçàèìîäåéñòâèÿ

ôèíàíñîâîãî

îðãàíà (äîëæíîñòíîãî

ëèöà)

àäìèíèñòðàöèè Ñïàññêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ñ ñóáúåêòàìè êîíòðîëÿ,

óêàçàííûìè â

ïóíêòå

4

Ïðàâèë

îñóùåñòâëåíèÿ êîíòðîëÿ, ïðåäóñìîòðåííîãî

÷àñòüþ 5 ñòàòüè 99

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

0

5 àïðåëÿ

2013 ã

îäà

¹ 44

-

ÔÇ «

Î

êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä

»

,

óòâåðæäåííûõ ïîñòàíî

âëåíèåì